Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа а.Зеюко>>

Выписка из приказа J\Ф 252
Форма по ОКУЩ

по оКПо
<о назначении ответственного за снятие
и хранение суточных проб>

В соответствии л. 14.24 СанПиН 2.4.|.3049-13
<<Санитарно- эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы
дошкольных образователъных организаций>> и в целях
обеспечения контроля приготовления пиrци для детей,
обеспечения отбора и хранения суточных проб

ПРИКАЗЫВАЮ:

Номер

документа
Щата

251 з0.08.2024

Срок действия
с 01.09.2024

по 3 1.08.2025

1.Ответственность за отбор и хранение суточных проб возложить на медсестру
Карданову VIарьят Щжумальевну.

2.Суточную пробу отбирать в объеме: порционные блюда - в полном объеме;
холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки(третьи блюда)- в
количестве не менее 100 г. , порционные вторые блюда, биточки, котлеты',
колбаса, бутерброды и т.д. оставляют поштучно' целиком(в объеме одной
порции).

Пробу отбирать стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или
прокипяченную стеклянную посуду с плотно закрывающимися крышками, все
блюда помеrцаются в отдельную посуду и сохраняются в течение не менее 48
часов при температуре +2-+6'С. Посуду с пробами маркировать с указанием
наименования приема пищи и датой отбора.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

.l
U/п
[,/

,..,, '-'

,i .'.:;
n'il .,;:,j'

!иректор МБОУ ( СОШ а. Зеюколi
ir

''';
,, ,,

,

,|) , ''^. '

,Е

l,Орзалиева Л.М./

С приказом ознакомлена :

Карданова IИ.Д.